



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012400445 – SUMINISTRO PARA LA CONVERSIÓN DEL SISTEMA SAP A S/4HANA, MIGRACIÓN DE GRC, MIGRACIÓN DE BW Y SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA Y LICENCIAS EN METRO DE MADRID S.A.

Consulta 1:

Se solicita impartir un listado de formaciones oficiales de SAP (Anexo VII) que contiene un número muy superior a lo solicitado en Oferta económica (anexo oferta económica Lote 111). Entendemos que solamente debemos de inducir en la propuesta económica los cursos especificados en el anexo económico. ¿Pueden confirmar que nuestro entendimiento es el correcto?

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que se ha publicado el documento “Corrección de errores 2”, el cual da respuesta a la consulta planteada.

Consulta 2:

En el PCP en concreto en el apartado de oferta económica página 47 se indica que los precios unitarios deben de incluir los gastos generales y beneficio industrial, y que las celdas correspondientes a estos dos conceptos deben de indicarse el porcentaje solamente a nivel informativo. Al revisar el documento anexo "anexo: oferta económica lote 3", observamos que los importes indicados por cada uno de los conceptos de precio indicados en las columnas f y G del fichero no tienen contemplado los costes generales y beneficio industrial, y las casillas correspondientes a estos dos conceptos en lugar de ser meramente informativa, suma al total de la oferta presentada por el proveedor en porcentaje informado en las mismas. Teniendo en cuenta el anexo económico entendemos que:

1. el precio total del proveedor será en indicado en la casilla H6
2. que los precios indicados en las casillas H14 hasta H28 deben de incluir los costes generales y beneficio industrial.
3. Actualizar los precios indicados en las columnas F y G si lo considera necesario Metro de Madrid
4. Las casillas F4 y f5 deben de estar en blanco para no duplicar Precios.

¿Pueden confirmar que nuestro entendimiento es el correcto?

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que se ha publicado el documento “Corrección de errores 2”, el cual da respuesta a la consulta planteada.

En Madrid, a 04 de febrero de 2025.